




































































































































































PL Gwarancja

Warunki gwarancji

1. Klient ma nastepujace mozliwosci zgtoszenia reklamacji:
+ za posrednictwem formularza reklamacyjnego na stronie internetowej: https://lwww.hop-sport.pl/serwis/
+ pisemnie na adres korespondencyjny:
Hegen Distribution Sp. z 0.0.
ul. Sportowa 3a
32-080 Zabierzow
Polska
+ poczta elektroniczna; serwis@hop-sport.com
2. Wady powstate w okresie gwarancyjnym beda zazwyczaj usuwane bezptatnie w ciggu 14 dni roboczych od daty dostarczenia wadliwego
produktu. W przypadku konieczno$ci wystania produktu do naprawy za granice lub sprowadzenia czesci zamiennych z zagranicy, naprawa
moze potrwac diuzej.
3. Zastosowanie ma prawo kraju, do ktérego dostarczono towar, w tym przepisy dotyczace gwarancji. Konwencja CISG nie ma zastosowania.
4. Gwarancja nie obejmuje uszkodzen spowodowanych niewtasciwym uzytkowaniem.

PL Ochrona srodowiska

&n
&
R

Ten produkt jest dostarczany w opakowaniu, by uchroni¢ go od ewentualnych uszkodzen podczas transportu. Opakowania sg
surowcami nieprzetworzonymi i moga by¢ recyklowane. Wyrzucaj te materiaty wedtug ich rodzaju.

Aby chroni¢ $rodowisko, nalezy odda¢ zuzyte baterie do wydzielonego punktu sktadowania surowcow wtérnych. Nie nalezy
wyrzucaé zuzytych baterii do domowych koszy na $mieci. Przyczynia sie Pafistwo w ten sposéb do ochrony $rodowiska.

Zuzyte urzadzenia elektryczne (w tym urzadzeniu komputer) sg surowcami wtérnymi - nie wolno wyrzucac ich do pojemnikéw
na odpady domowe, poniewaz moga zawiera¢ substancje niebezpieczne dla zdrowia ludzkiego i $rodowiska! Prosimy
o0 aktywng pomoc w oszczednym gospodarowaniu zasobami naturalnymi i ochronie $rodowiska naturalnego przez przekazanie
zuzytego urzadzenia do punktu sktadowania surowcow wtérnych - zuzytych urzadzen elektrycznych.

52



SK Upozornenie

w N

PRED POUZITIM ZARIADENIA S| POZORNE PRECITAJTE VSETKY POKYNY. USCHOVAJTE SI TIETO
POKYNY PRE BUDUCE POUZITIE.

. PInG bezpecnost a Ucinnost pouzitia je mozné dosiahnut za predpokladu, Ze zariadenie je zmontované a pouzivané v stlade s tymito

pokynmi. Nezabudnite informovat vSetkych pouZivatelov zariadenia o vietkych obmedzeniach, varovaniach a bezpe¢nostnych opatreniach.
Nie sme zodpovedni za problémy alebo zranenia spdsobené konanim v rozpore s pravidlami stanovenymi v tejto prirucke.

. Vyrobok sa mdZe pouzivat iba na uréeny Ucel.
. Zariadenie je uréené iba na pouZzitie v domacnosti dospelymi osobami. Nenechavajte zariadenie na mieste pristupnom detom. Pocas

tréningy by deti mali byt pod dohladom dospelych.

. Pristroj by mal byt skladovany na suchom a teplom mieste mimo priameho slne¢ného Ziarenia.

. Vyvarujte sa kontaktu pocitaca s vodou, pretoZe voda by ho mohla poskodit alebo sposobit skrat.

. Zariadenie nie je vhodné na rehabilitaéné ucely.

. Zariadenie moZe pouzivat naraz jedna osoba.

. Zariadenie umiestnite na rovny, stabilny a €isty povrch.

. Pre ochranu podlahy pod zariadenim odpori¢ame umiestnit koberec, rohoZ alebo ini podlozku.

. Aby ste zabranili znecisteniu v montaznej oblasti pouZite pod zariadenim zodpovednt podlozku (gumovd, drevent a pod).

. Pred zacatim tréningu sa uistite, Ci je zariadenie kompletné a ¢i st vSetky ¢asti na svojom mieste.

. Ak mate akékolvek zdravotné problémy / chronické ochorenia alebo ak ide o vas prvy tréning na tomto type vybavenia, pred zagatim cviéenia

sa poradte so svojim lekarom. Nespravny alebo nadmerny tréning moze spdsobit zranenie.

. Pred pouzitim zariadenia sa zahrejte.
. Ak pocas cvitenia na pristroji pocitujete bolest, nepravidelny pulz, dychaviénost, zavraty alebo nevolnost, okamzite prestarite cvicit. Pred

pokra¢ovanim v cvi¢eni by ste mali vyhladat lekarsku pomoc.

. Nenoste dIhé, volné oblecenie, ktoré by sa mohlo zachytit v pohyblivych Castiach.
. Nezabudnite na zapnutie pasov na pedaloch.
. Zariadenie pouZivajte iba vtedy, ked je v poriadku z technickej stranky. Ak pocas pouzivania zistite poSkodenie niektorych komponentov

alebo budete pocut rusivy zvuk zo zariadenia, prestarite cvicit. Nepouzivajte zariadenie, kym sa problém nevyriesi.

. Nevykonavajte Ziadne opravy zariadenia okrem tych, ktoré su popisané v tejto prirucke. V pripade akychkolvek problémov kontaktujte servis

(kontaktné Udaje si uvedené dalej v prirucke).

. Miniméalny volny priestor potrebny na bezpe¢nu prevadzku zariadenia nie je mensi ako dva metre.
. Maximalna povolena hmotnost pouzivatela je 120 kg.
. Zariadenie bolo vyrobené v sulade s normou EN 1SO 20957-7:2021-11.

53



Zoznam dielov

C. Popis Ks.
1 Hlavny ram 1
2 Oto¢ny gombik M10 x 25 2
8 Podlozka D10x 2,0 x $20 4
9 Nylonova matica M10 2
10 Podlozka D13x2,0x ©20 2
1 Pedal 2
12 Skrutka M12x 155 16 2
14 | Sesthranna skrutka M10x 100 1
15 Otoény gombik M16x 1,5 1
18 Podstavec sedadla 1
22 Tycka 1
24 Timi¢ 4
25 Sesthranna skrutka M10x 95 1
27 Vrut ST4,2x8 4
28 Krytka 1
29 Zadny nosnik 1
30 Skrutka M8 x 73 2
31 Obltkova podlozka 2
32 Matica 2
33 Predny stabilizator 1
35 Podlozka 1
36 Kabel snimaca 1
44 Doska 1
45 Skrutka M6 x 20 2
46 Spojovaci kabel 1
70 Matica 2

54




SK

Montaz

Navod na montaz

1/4

2/4

Pripevnite predny stabilizator (33) k hlavnému ramu (1) pomocou skrutky (30), oblikovej podlozky (31) a matice (32).

30

1. Polozte zékladriu sedadla (18) na vodiacu listu (22) a nasledne pripevnite timi¢ narazov (24) k vodiacej liste (22).
2. Pripevnite dosku (44) k vodiacej liste (22) pomocou skrutiek (45).

55



SK

3/4

Montaz

Pripevnite zadny nosnik (29) k vodiacej lite (22) pomocou $esthrannej skrutky (25), podlozky (8) a nylonovej matice (9), potom
pripevnite kryt (28) k zadnému nosniku (29) pomocou otoéného gombika ( 2) a skrutiek (27).

4/4

27 28

1. Pripevnite spojovaci kabel (46) ku kablu snimaca (36), potom pripevnite vodiacu liStu (22) k hlavnému ramu (1) pomocou
Sesthrannej skrutky (14), oto¢ného gombika (2), oto¢ného gombika (15), podlozky (35), podlozky (8), nylonovej matice (9)
a matice (70).

2. Pripevnite pedal (11) k hlavnému ramu (1) pomocou skrutky (12) a podlozky (10).

56



SK Montaz

Prilepenie nalepky*

1. Pre spravnu aplikaciu ogistite povrch, na ktory ma byt nalepka umiestnena. PouZite na to jemny Gistiaci prostriedok, vodu alebo $pecialny
odmastovag. Povrch osuste ¢istou suchou handrickou.

2. Odstrante ochrannu vrstvu z nalepky. Umiestnite nalepku na predtym pripraveny povrch. Pomocou stierky zarovnaijte nalepku a odstrarte
vSetky vzduchové bubliny.

3. Na trvalé odstranenie nalepky pouzite Specialny odstrafiovac nalepiek.

*tyka sa produktov s nalepkami v stprave

57



SK Montaz

Nastavenie odporu

Upravte Uroven zataze podra svojich individuélnych potrieb pomocou
nastavovacieho oto¢ného gombika, ktory sa nachadza pod pocitacom.

Zlozenie

Veslovaci trenazér je mozné zlozit, pokial ho nepouzivate. Najskor
odstrarite otoény gombik (15), gombik (2) a podlozku (35), potom
Zlozte vodiacu listu (22) a ochranny kryt (28), ako je to znazornené
na obréazku. Nakoniec pripevnite otoény gombik (2) a podiozku (35)
k hlavnému ramu (1) a ochrannému krytu (28).

58




SK Navod na pouzitie pocitaca

1. Displej
B Ho=sroat

-

ﬂ

» count
 SCAM
- T

BUILT INRECEIVER

2. Udaje zobrazené na displeji

TOTAL COUNT Zobrazi celkovy pocet opakovani vykonanych od prvého pouZitia zariadenia.

CALORIE Zobrazuje pocet spalenych kalérii pocas tréningu.

COUNT / MIN Zobrazuje pocet opakovani za minUtu.

PULSE Zobrazuje pulz (funkcia dostupna pomocou telemetrického pasu kompatibilného so zariadenim).
COUNT Zobrazuje pocet opakovani pocitanych od zaciatku tréningu.

Stlacajte tlacidlo, kym sa na obrazovke poéitaca nezobrazi SCAN. Na displeji sa automaticky zobrazia

SCAN nasledujdce funkcie: TIME, COUNT / MIN, CALOR IE a TOTAL COUNT.

TIME Zobrazenie ¢asu tréningu.

3. Funkcie tlacidla

+ Spusti pogita¢ a umoziiuje vybrat pozadovanu funkciu, ktord sa mé zobrazit.
+ Umozfuje vynulovat ¢as, opakovanie alebo kalrie. Ak chcete vynulovat vetky hodnoty (okrem TOTAL COUNT), stlacte tlacidlo na 3 sekundy.

Pogita¢ sa automaticky vypne po4 mindtach necinnosti. Obnovenim cvicenia alebo stlaéenim tlacidla na pocitaci sa znovu zapne.

59



SK Tréningovy plan

Pravidelné pouzivanie zariadenia prospeje Vasmu zdraviu. Zlepsi fyzicki kondiciu, celkovii pohodu a posilni svaly. V kombinacii so spravnou
stravou méZe prispiet k chudnutiu.

1. Rozcvicka
Této faza cvicenia pomaha zlepsit krvny obeh v celom tele a pripravit svaly na zvysenu fyzickd ndmahu. Znizuje tiez riziko ki¢ov alebo poranenia

svalov. Odporuca sa vykonat niekolko stre¢ingovych cviceni, ako je uvedené niZsie. Kazdé cviCenie by malo trvat priblizne 30 sekund. Nezatazujte
svaly! Ak pocitujete bolest, prestarite cvicit alebo zniZte rozsah pohybu.

2. Faza tréningu

Této faza je hlavnou fazou tréningu. Mali by ste cvicit viastnym, pomerne stabilnym tempom, aby ste dosiahli srdcovy rytmus zodpovedajtci vaSmu
veku, ako je to znazormené na grafe. Tato faza by mala trvat' minimaine 12 minat.

D Pulz
00 b
180

160 .. g
- max

¢
85%

120

70%
100

80

55 60 - ﬁvek

20 25 30 35 40 45 50

3. Relaxaéna faza

Cielom tejto fazy je uvolnenie svalov a kardiovaskularneho systému a vratenie vSetkych ,parametrov” (krvny tlak, frekvencia dychania, srdcova
frekvencia a iné) do stavu pred cviéenim. Toto je opakovanie rozcvicky so znizenou rychlostou pohybu. Tato faza by mala byt najkratsia — as
cviCenia asi 5 mindt. PoCas tejto fazy by sa nemali namahat svaly. Relaxaénu fazu by sa nemalo vynechat.

60



SK Cistenie a Gidrzba

1. Zariadenie si vyZaduje pravidelnd udrzbu. Mala by byt vykonana najmenej kazdych 20 hodin prevadzky zariadenia.
2. Udrzba zahffia kontrolu:
+ pohyblivé Casti zariadenia, tzn. kontrola, ¢i si spravne namazané. Ak nie, namazte ich. Odporti¢a sa pouzivat $pecialne maziva pre loZiska
bicyklov alebo pre fitnes zariadenia.
+ vSetky Casti zariadenia, tzn. dotiahnutie skrutiek a matic,
+ napéjacie kable (ak st v pristroji) kvoli poskodeniu.
3. Na Cistenie zariadenia pouzivajte mékkd handricku mierne navihéend vodou alebo pripadne vodou s mydlom. Nepouzivajte Ziadne silné
Cistiace prostriedky a ani materialy, ktoré mozu zariadenie poskodit. Osobitni pozornost treba venovat plastovym komponentom.
4. Po kazdom pouziti odstrante zo zariadenia vSetky stopy potu a necistot.

SK Riesenie problémov

Problém Mozné rieSenia

1. Demontujte pocita¢ a skontrolujte, ¢i si kable spravne pripojené a ¢i nie st poSkodené.
Pocita¢ nezobrazuje tdaje. 2. Skontrolujte, ¢i s batérie viozené spravne.
3. Vymerite batérie za nové.

Zariadenie vydava rusivé zvuky

podas pouivania Skontrolujte, ¢i st vSetky ¢asti zariadenia spravne namontované. Utiahnite skrutky.

61



SK Zaruka

Zarucéné podmienky

1. Zakaznik ma nasledujlice moznosti uplatnenia reklamécie:
+ prostrednictvom krokov na webovej stranke: https:/fhop-sport.sk/info/zaruka-a-servis/
+ pisemné na adresu
Hegen Cesko s. . 0.
Stavbart 2201/36
734 01 Karvina-Mizerov
Ceska republika
+ e-mailom: info@hop-sport.sk
Reklamécia vratane odstranenia vady musi byt vybavena a kupujlci o tom musi byt informovany najneskér do tridsiatich (30) dni odo dia
uplatnenia reklamécie, pokial sa predavajlci s kupujicim nedohodne na dlh3ej lehote. Ak je potrebné poslat produkt na opravu do zahranicia
alebo doviezt nahradné diely zo zahranicia, oprava moze trvat dlhsie.
PouZije sa pravo krajiny, do ktorej bol tovar dodany, vratane zaru¢nych ustanoveni. Neplati Dohovor OSN o zmluvach o medzinarodnej
kipe tovaru.
4. Zaruka sa nevztahuje na poskodenia spdsobené nespravnym pouzivanim.

N

«

SK Ochrana zivotného prostredia

%‘"
&0
X

Tento produkt sa dodava v obale, ktory ho chrani pred moznym poskodenim pocas prepravy. Obal je vyrobeny zo surovin, ktoré
je mozné recyklovat. Tieto obaly vyhadzuijte a triedte podra ich typu.

Z dévodu ochrany Zivotného prostredia musia byt pouzité batérie odovzdané na mieste predaja, alebo odovzdané do uréenej
zberne pre skladovanie druhotnych surovin. Nevyhadzujte pouZité batérie do domovych koSov na odpadky. Tymto budete
prispievat k ochrane zivotného prostredia.

Opotrebované elektrické zariadenia (vratane pocitaca) s druhotné suroviny a nesmu sa vyhadzovat do koSov a kontajnerov
na domovy odpad, pretoze mézu obsahovat latky nebezpecné pre ludské zdravie a Zivotné prostredie! Prosime o aktivnu
podporu efektivneho riadenia prirodnych zdrojov a ochranu Zivotného prostredia. PouZité zariadenie odovzdajte do zbere pre
skladovanie druhotnych surovin - pouzitych elektrickych zariadeni.

62



UA 3acrtepexeHHs

w N

1.
12.

13.
14.

ISEER-JENE WS N

MEPEQ BUKOPUCTAHHAM YBAXHO MPOYUTAWTE BCIO IHCTPYKLIO. 3BEPIFAWTE NOCIEHUK
OnA NOQANbLLOro BUKOPUCTAHHSA.

. MosHa Ge3neka Ta eheKTUBHICTb BUKOPUCTAaHHS MOXYTb OyTH AOCATHYTI 38 yMOBY 36ipki 0BnaaHaHHs Ta 11010 BUKOPUCTaHHS BIiANOBIAHO A0

iHCTPYKLiit. He 3abyabTe noBigomuTy KopucTyBavis obnagHaHHs Npo BCi 06MEXeHHs!, 3acTepexeHHs Ta 3anobikHi 3axoan. Mu He Hecemo
BifNoBiAanbLHoCTi 3a npobrnemn abo TpaBMM, CIPUYMHEH MOPYLUEHHAM NPaBWM, BUKNaAEHNX Y AaHiA HCTPYKLi.

. Bupi® MOXHa BUKOPUCTOBYBATM NULLIE 3a MPU3HAYEHHSM.
. TpuCTpilt Npu3HayeHi Tinbku ANs AOMALLHLOMO BUKOPUCTAHHS AOPOCIMMU. He 3anuuaiite npucTpilt y micwy, focTynHomy Ans gitent. Mig

yac HaB4aHHs HEMOBHOMITHI NOBWHHI NepebyBaTi nif HarnNsAOM JOPOCNX.

. Mpucrpiit cnig 36epiratit B cyxomy i Tennomy MicLy, nogani Big NPSMUX COHSMHIX MPOMEHIB.

. YHUKaiiTe KOHTaKTy KOMM'toTepa 3 BOAOH, OCKINbKA Lie MOXe MOLLKOAMTM 110ro abo CrpoBakyBaTit KOPOTKE 3aMUKaHHS.
. ObnapHaHHs He nipxopuTb Ans peabiniTayiiHux Linei.

. KopuctyBaTucs obnaHaHHsSIM 0HOYACHO MOXe NULLE OAHa NMIOAVHA.

. MocTaBTe obnapgHaHHs Ha piBHY, CTilKy, NPSMY, YUCTY i BiNbHY NOBEPXHIO.

. Pekomerpayemo cTaBuTi 0bnagHaHHs Ha KMok abo Byab-sike iHLLEe 3axvcHe NOKPUTTA, Wob He NOLLKOANUTY nignory.

lMoknagiTb BiANOBIAHE NOKPUTTS (HANPUKNAZ, YMOBWIA KUMMOK, AEPEB’HE MOKPUTTS TOLLO) Mif MPUCTPIA Y 30Hi KpINNeHHS, Wob YHUKHYTI
3abpynHEHHS.

MepLu HiX po3noyaTh TpeHyBaHHS, NEPEKOHANTECh, LLO MPUCTPIi FOTOBWA, a BCi AeTani Ha CBOEMY MiCLyi.

AKwo y Bac e skicb npobnemu 3i 300POB’sIM / XPOHiYHi 3aXBOpIoBaHHs abo SKLLO Lie Ball nepLumil JOCBbIL po6oTh 3 AaHUM 0bnagHaHHaM,
nepeq No4aTkoM TpeHyBaHb MPOKOHCYNbTYITeCs 3 nikapem abo daxiBLem. HenpasumbHe abo HaaMIpHe HaBaHTaXEHHS MOXE CIPUYMHITY
TpaBmy.

3po6iTb PO3MUHKY Neper; TPEHYBaHHSIM.

Akwo nip yac 3aHATb Ha obnagHaHHi BY BiavyBaeTe binb, HeperynsipHe cepLebuTTs, 3aauLLKy, 3anamMopoyeHHs abo HyAOTY, HeraitHo
NPUNKHITL TPEHYBaHHS. MepLu Hix NPOAOBXYBaTM Nporpamy TpeHyBaHb, Crlif 3BEPHYTMCS A0 Nikaps.

. He ninbupaitte Ang TpeHyBaHb [OBIUA BiNbHUIA OASAT, KA MOXe NOTPaNUTX B PYXOMi YacTUHU.
. He 3abynbTe 3akpinuTh pemeHi Ha nefansx.
. BukopucToByiiTe NpucTpiit N TOA, KoMK BiH TEXHIYHO CNpaBHMA. AKLO Nif Yac BUKOPUCTAHHS BY BUSIBUNW HECTIPABHI KOMMOHEHTH abo

4yeTe TPUBOXHNIA 3BYK Bifl MPUCTPOIO, MPUNKHITL 3aHATTS. He BIKOPUCTOBYWTE NPUCTPIlt, Nokv npobnema He Gyae BuUpiLLeHa.

. He BHOCUTM XOAHMX HanalTyBaHb Yi MofudikaLiil NPUCTPOID, 3a BIHSTKOM OMMUCAHWUX BULE Y AaHiit iHCTPYKLii. Y pasi BUHUKHEHHS

npo6nem 3BepHITLCS 30 CepBICHOT CyXOi (KOHTAKTHI iaHi HAAAITLCS HIKYE B IHCTPYKLT).

. LLlo6 BuKopuCTaHHS 0BnaaHaHHs 6yno 6e3neyHnM, B MaeTe MaTy BiNbHMA MPOCTIP MiHIMYM He MeHLLE BOX MeTpiB.
. MakcumansHo gonycTima Bara kopuctysaya — 120 kr.
. ObnagHaHHs BUroTOBNEHO BianoBiaHo Ao ctaHaapty EN ISO 20957-7:2021-11.

63



UA YctaHoBKa

Cnucok getaneun

Hi. Onuc L.
1 ['onosra pama 1
2 Pydka M10x 25 2
8 LWaiiba D10x2,0 x ®20 4
9 Heiinorosa raitka M10 2
10 LWariba D13x2,0x ®20 2
1 Mepanb 2
12 BUHT M12x 155 16 2
14 LWecturpanuii renHT M10 x 100 1
15 Pyuka M16x 1,5 1
18 QOcHoBa cuaiHHs 1
22 Hanpasnstoya BTynka 1
24 AwmopTuzatop 4
25 LLecturpanuit reuHT M10 x 95 1
27 [BUHT ST4,2x8 4
28 Kpuiika 1
29 KpoHLuTelnH sagHi 1
30 Bont M8x 73 2
31 [yroa wariba 2
32 ["aiika HakugHa 2
33 lMepepHiit ctabunusatop 1
35 Llanba 1
36 Kabenb fatunka 1
44 MnactnHa 1
45 Bont M6 x 20 2
46 3'enHyBanbHuii kabenb 1
70 laiika 2

64




UA YctaHoBKa

Cxema MOHTaxy

1/4

2/4

TMpuikpiniTb NepenHiit crabinisatop (33) Ao ocHosHoi pamu (1) 3a sonomoroto 6onTa (30), Ayrosoi waibv (31) Ta HakuaHoi raitku (32).

30

1. MoknaaiTb ocHoBY cuaiHHs (18) Ha Hanpaenstody (22) i NpUKpyTITL aMopTU3aTOp (24) A0 HanpaBnsoYoi (22).
2. Mpwkpinitb NnactuHy (44) no HanpaenstoYoi (22) 3a gonomoroto GonTis (45).

65



UA YctaHoBKa

3/4

MpuikpiniTb 3aAHIO CTiAKy (29) [0 HanpaBnsYOT (22) 3a AONOMOTOK WeCTUrpaHHoro GonTa (25), Wwaiiby (8) Ta HeltnoHoBoI raiky (9),
a noTim 3aTsrHiTb KpULLKY (28) [o 3aHbOT CTiltkv (29) 3a sonomoroto GornTis (27).

4/4

27 28

1. Migkntouitb 3'eQHyBanbHMIt kabenb (46) fo kabens aatunka (36), a NoTiM NPUKPINiTL HaNPaBnsiody peiky (22) 40 OCHOBHOT pamu
(1) 3a Bonomoroto WwecturpaHHoro Gonta (14), pyuku (2), pyyku (15), waiba (35), waiibu (8), kanpoHosoi raiku (9) Ta raitk (70).
2. Mpvikpinitb nefans (11) 4o ocHoBHOT pamm (1) 3a Aonomoroto reiHTa (12) Ta waibm (10).

66



UA YctaHoBKa

IHCTpyKUiA HaknetoBaHHA Haninku*

1. [ins npaBUnbHOrO HAHECEHHS! O4YMCTIThb MOBEPXHIO, A€ Byae poamilieHa Hakneiika. [lns Lboro BUKOPUCTOBYIATE M'SIKWIA MUKOYMI 3aciB, Boay
abo cnewjanbHuil 3HEXMPIOBaY. BUTPITb NOBEPXHIO YNCTOIO CyXOH) TKAHUHOIO.

2. 3HiMiTb 3aXUCHMIA Wap 3 Hakneiku. Po3MiCTiTb Hakneiiky Ha nonepeaHbO MIArOTOBMEHY MOBEPXHI0. 3a [OMNOMOrOK0 pakens BUPIBHSNTE
Hakneliky Ta BuaaniTb OynbbalLkyu NoBITPS.

3. LL|o6 BaanuTH Haknewnky HasaBXau, CKOPUCTATECS creLjianbHUM 3ac0B0M ANs 3HATTS HaKMemok.

*CTOCY€ETbCS NPOAYKTIB 3 HAKNeHkaMi y KOMNAeKTi

67



UA YctaHoBKa

PerynioBaHHs onopy

BinperynioiiTe piBeHb onopy BiANOBIAHO A0 BaLUMX iHAMBIAYaNbHUX
notpe6 3a AONOMOTOI0 Py4KW pPerynioBaHHs, ika 3HaXxoAUTbCS Nig
KOMM'toTEPOM.

CknagaHun

I'peBHMil TPeHaXep MOXHa CKNacTy, KON BiH He BUKOPUCTOBYETLCS.
CnouaTky 3HiMITb pyyKy (15), pyuky (2) Ta wanby (35), noTim cknaaitb
HanpaBnsoyYy (22) Ta 3aXMCHY KPULLIKY (28), sik NoKa3aHo Ha cxemi.
B KiHUji, npukpiniTb pyyky (2) Ta waiby (35) Ao ocHoBHOI pamm (1)
Ta 3aXWUCHOT KpULLIKV (28).

68




UA [HcTpyKUif 3 ekcnnyaTauil KoMmn’toTepa

1. Oucnnen
B3 vor-sroAt

-

ﬂ

» count
 SCAM
- T

BUILT INRECEIVER

2. BipobpaxeHHHs aucnnes

TOTAL COUNT Binobpaxae 3aranbHy KinbkicTb MOBTOPEHb, 3p0BNEHNX 3 MOMEHTY NEPLLOTo BUKOPUCTAHHS!
obnagHaHHs.

CALORIE Bino6paxae kinbkicTb cnanerux kanopiit nig Yac TpeHyBaHHS.

COUNT/MIN [Mokasye KinbKiCTb MOBTOPEHb 3a XBUMHHY.

PULSE BinoGpaxae nynbc (hyHKList LOCTYMHA 3a AONOMOTOK TENEMETPUYHOTNO MOsica, CyMICHOTO 3
obnagHaHHaM).

COUNT Bino6paxae kinbkicTb NOBTOPEHb, L0 paxyloThCs Bif NOYaTKy TPEHyBaHHS.

SCAN YtpumyiiTe kHomky, nokn SCAN He 3'9BUTLCS Ha ekpaHi komm'loTepa. Ha ancnnei asTomatnyHo
3aBnatbest Taki dyHkuii: TIME, COUNT / MIN, CALORIE ta TOTAL COUNT.

TIME [Nokasye yac TpeHyBaHb.

3. OyHKLUiT KHONKK

+ 3anyckae komm'ioTep i f03BONsie BUOpaTH NOTPIGHY hyHKLt0 ANs BinoBpaXeHHs.
+ [lo3Bonsie CkuUHyTYW Yac, KinbkicTb noBTOpeHb abo kanopii. LLio6 ckuHyTv Bei 3HaueHHs (kpim TOTAL COUNT), HaTUCHITb KHOMKY i yTpumyiiTe
npoTsiroM 3 cekyHa.

Komn'ioTep BigkmounThCs aBTOMATUYHO Yepe3 4 XBunnHi 6e3aisinbHOCTI. YBIMKHYTI KOMM't0Tep MOXHa NPOLOBXMBLUM TPEHyBaHHS, abo
HaTUCHYBLLN GyAb-siKy KHOMKY.

69



UA T[lnaH TpeHyBaHb

PerynsipHe BukopucTaHHs 06naaHaHHs NpyuHece KOpUCTb BaLLOMy 300poB'to. Lie noninwmTb isnyHmin CTaH Ta camonoyyTTs, Ta 3MILHUTD M'S3U.
Y noeaHaHHi 3 NpaBUIbHIM Xap4yBaHHSM Lie MOXe CMPUSITI CXYAHEHHIO.

1. Po3MuHKa

List yacTnHa TpeHyBaHHs crpusie noninLUeHHto kpoBoobiry y BCLOMY Tili Ta MiAroTyBaT M'A31 A0 MOCUNEHOI aKTMBHOCTI. Lie Takox 3HUXye pusnk
poaTsry abo po3puBy M'si3iB. BaxaHo 3pobuTH Kinbka Bipas Ha PO3TSKKY, ik Moka3aHo Hibkye. KoxHa Bnpasa noBuHHa TpuBaTi 6nn3bko 30 cekyHz.
He Hanpyxyitte m'san! AKwo By Big4yBaeTe 6inb, NPUNKHITL Bpasy abo 3MEHLLITb aMnniTyay pyxy.

2. ®a3a BnpaB

Lle BnacHe Ta YacTuHa TpeHyBaHH, B SIKOMili BU BUKOPUCTOBYETE NPUCTPIi. BM NOBUHHI TPEHyBATMCS y BNACHOMY, AOCUTb CTilKOMY Temni, LWob
[OCSIFTU 4aCcTOTU CEPLIEBIX CKOPOYEHb, BIiANOBIAHNX BALLOMY Biky (4vB. Tabnuuio Hk4e). Lis yacTHa noBUHHA TpUBATU MiHIMYM 12 XBUMUH.

D MNynbe

200 b

180

160 T g MaKeimym

¢
85%

120

70%
100

80

> ‘k Bi
55 60

20 25 30 35 40 45 50

3. ®aza penakcaui

Lls yactuHa mae Ha MeTi po3cnabuTit M'A3u i BIBHOBUTY BCi (PYHKLiT OpraHiamy, Taki ik apTepianbHui TUCK, AuXaHHs, cepLebuTTs, NoBepHyTMUCS
70 CTaHy, Lo 6yB nepes HaBaHTaxeHHsM. Lie MoBTOp po3MuUHKM 3i CMOBINbHEHUM TEMMOM BpaB. Lisi YacTuHa noBuHHa GyTW HailkopOTLLO
cepef BCiX YacTuH i TpuBaTh 6nm3bko 5 XBUNWH. BaxnuBo nam'sTaty, He nepeHanpyxyBaTi M'sa3n. 3akmiouHy YacTiHy He Cif nponyckaTy.

70



UA Yuctka Ta o6cnyroByBaHHs

1. PerynsipHo nepesipsiiite npucTpiit. Lie cnig pobuTy LwoHaliMeHLue koxHi 20 roanH pobotn obnapHaHHs!.
2. TexHiyHe o6CnyroByBaHHsi MOBUHHO BKMIOYATM KOHTPONb 3a:
* PYXOMMMU YaCTUHaMI MPUCTPOIO, TOBTO NepeBipka ix HANEXHOTO 3MaLLEHHS. FAKLLO € He 3MaLLieHi AinsiHKM, 3MacTiTh iX. PekoMeHayeTbes
BMKOPWCTOBYBAT CrieLiarnbHi MacTina Ans nigwvnHuKia Benocunesis abo Ans ditHec-obnagHaHHs.
* BCi 3an4acTuHW 0bnapHaHHs, Taki ik 3aTarylodi rBUHTY Ta raiik,
* LUHYPW XMBNEHHS (IKLLO BOHW € B NPUCTPOI) Ha Byab-5iKi NOLUIKOKEHHS.
3. [ins oumiLeHHst obnaHaHHs BUKOPUCTOBYATE MKy TKaHWHY, TPOXM 3MOYeHy BoZok abo BOAOK 3 MMroM. He BUKOPUCTOBYWTE CUNbHI
PEYOBUHM YK arpecuBHi YMCTsHi 3acobu, siki MOXyTb molukoauTh obnapHaHHs. Ocobnueo obepexHo crig NOBOAMTUCS i3 MNACTUKOBUAMM

KOMMOHEHTaMu.

4. Tlicns KOXHOTO BUKOPUCTaHHS OYMLLYiATE NPUCTPIN Bif 4acTok NoTy Yu Bpyay.

UA BuwupiweHHsa npobnem

Mpo6nema

Moxnuse pilweHHs

Komn'toTep He BigoGpaxae AaHi.

1. MepesipTe niakmnio4eHHs kKoMN'loTepa i nepekoHaiiTecs, Lo kabeni nigkmnoyeHi
NPaBUIBHO Ta LYO BOHM He MOLLKOAXEHI.

2. MNepekoHaiTeCh, Lo HaTapeilkit BCTaBNEHi NpaBUmbHO.

3. 3amiHiTb 6aTapeliku Ha HOBI.

MpucTpiih BUAAE TPUBOXKHI 3BYKM i,
4ac BUKOPUCTAHHA.

[MepeBipTe, 4K BCi YaCTUHM NPUCTPOK) BCTAHOBIEHI NPaBIUbHO. 3aTSAHITL FBIHTM.

Il



UA TapaHrTis

YmoBwu rapaHTii

1. Mokynewb Mae HACTyMHi BapiaHTI NoAaHHs ckapru:
* Yepe3 (hopMy 3anoBHEHHS peknamaLyiiHoro hopMynspy Ha caiTi.
* MUCbMOBO Ha afipecy:
€eneKTPoHHoto nowuToto: info@hop-sport.ua
abo Ha caifTi 3anosHirb ,PEKTAMALIMHWA ®OPMYNAP”.
2. [lecexin abo MOLLKOMKEHHS TOBApPY, BUSIBNEHi NPOTAroM rapaHTiitHoro nepiogy, 6yayTb ycyHeHi 6e3koLIToBHO NpoTsiroM 14 poBoumx AHIB
3 laTV JOCTaBKM TOBapy A0 Cepaicy. FAKLIO NoTpiGHO NpuBe3TV AeTani 3-3a KOPAOHY, TEPMiH PEMOHTY Moxe 6yTi NPOAOBKEHWN.
3. Bci rapaHTiltHi yMOBM BMKOHYIOTHCS 33 3aKOHOLABCTBOM KpaiHu, Kyau Gyno AOCTaBneHO TOBap, BKMOYAOYM rapaHTiilHi MOMOXEHHS.
KonBeHuis OOH npo AoroBopy MixHapoaHoi Kynisni-npoaaxy ToBapiB He 3aCTOCOBYETbCS.
4. TapaHTist He NOLLMPIOETHCS Ha NOLUKOAKEHHS, LLO BUHWKNM BHACMIAOK HEHANEXHOro BUKOPUCTAHHS.

UA OxopoHa HaBKONMULWIHLOIO CepeaoBMLLa ®

&n
&
X

Llein Bupi® nocTaBnseTbCH B ynakoBLi, AN 3aXUCTY Bif MOXIMBMX NOLIKOAKEHb MiA 4ac TPaHCMOPTYBaHHS. YnakoBka
€ HeobpobneHoto cMpoBMHOKO | Moxe ByTi nepepobnera. Mo3byabTecs Lux MaTepianis BiANOBIAHO A0 iX TMMY.

[ins 3axuCTy HaBKOMMLLHBOTO CEPEedoBMILA BUHOCLTE BUKOpUCTaHi GaTtapei 4O crewjanbHOTO MyHKTY Ansi nepepobky.
He Bukupaiite BukopucTaHi 6atapei B ypHM Ans CMITTS. TakuM YMHOM BY 3pobuTe CBIll BHECOK Y 3aXMCT HABKOMMLIHBOIO

cepenoBuLLa.

BukopucTaHi enekTpuyHi npucTpoi (3okpema komm'ioTep) - Lie MaTepianu, Lo MiansraTb BTOPUHHIA nepepobli - ix He
cnig yTunisyBati 3 noBbyTOBUMM BIAXOAAMM, OCKINbKMA BOHW MOXYTb MICTUTI PEYOBMHM, HeGe3neyHi Ansi 300POB’s MIoNHM
Ta HaBKONMWLLHBOTO CepeoBuilal Byab nacka, akTWBHO AonomaraiTe B €KOHOMHOMY YNpaBriHHi NPUPOAHUMYU pecypcamu
Ta OXOPOHI HaBKOMMLLHBOTO CEPEOBULLA, Nepeaakoyn BUKOPUCTaHUA NPUCTPIA [0 NYHKTY NPUIAOMY BTOPUHHUX MaTepianis —
BUKOPUCTAHWUX ENEKTPUYHUX NPUCTPOIB.

72






Scan me
www.hop-sport.com

Hergestellt in China

HOR-5P03T "

DISTRIBUTION: IMPORTER:
Hegen Distribution Sp. z 0.0. Hegen Europe Sp. z 0.0.
Sportowa 3A Sportowa 3A
32-080 Zabierzow 32-080 Zabierzéw

Hegen Cesko s.r.o.
Stavbaili 2201/36
734 01 Karvina-Mizerov

Hegen Deutschland GmbH
Papenreye 53
22453 Hamburg



